[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    2013 года

                                                                  №     -П

      Экз. № ________

с. Большое Нагаткино

О создании территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований муниципального образования «Цильнинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований» и распоряжения Правительства Ульяновской области от 15.09.2006 № 464-пр «О территориальных нештатных аварийно-спасательных формированиях Ульяновской области», в  целях защиты населения от опасностей, возникших при ведении военных действий или вследствие этих действий,

а д м и н и с т р а ц и я    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень организаций, создающих территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования (далее - формирования) муниципального образования «Цильнинский район», с указанием личного состава и техники по согласованию с руководителями организаций (прилагается).

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, на базе которых создаются формирования, укомплектовать формирования оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами, в соответствии с требованиями приказа МЧС России от 23.12.2005 № 999.

3. Консультанту по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования «Цильнинский район» Малкину А.С.

3.1. Организовать учёт по установленным формам созданных на территории Цильнинского района формирований, планирование и их  применение.

3.2. Обеспечить совместно с главами администраций городского и сельских поселений осуществление контроля за созданием, организацией подготовки, оснащением и применением формирований.

4. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений создать на базе организаций, находящихся в сфере их ведения, формирования, организовать их подготовку и оснащение.

5. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Цильнинский район» от 10.09.2008 № 641 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований МО «Цильнинский район».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления ТЭР, ЖКХ и строительства администрации муниципального образования «Цильнинский район» Сайгушева К.И.

Глава МО «Цильнинский район»

      Х.В. Рамазанов

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

 МО «Цильнинский район»

от ________   №  ____

Перечень

организаций, создающих территориальные нештатные аварийно-спасательные формирования

муниципального образования «Цильнинский район»

	№№ п/п
	Наименование организаций, создающих формирования
	Место расположения организации
	Наименование формирования
	Формирования, (ед.)
	Техника, (ед.)

	общего назначения
	специального назначения
	автомобильная
	инженерная (специальная)

	кол-во формирований
	численность л/с, (чел.)
	кол-во формирований
	численность л/с, (чел.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ОАО «Ульяновский сахарный завод»
	Ульяновская область, Цильнинский район, р.п.Цильна
	Сводная группа
	1
	44

	2

	2
	СПК «Новотимерсянское»

	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Новые Тимерсяны
	Разведгруппа

	1
	12
	1

	3
	ОГБУ Цильнинская райСББЖ
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино

	Группа ветконтроля

	1
	4
	1

	4
	ФГУ Россельхозфитоцентр
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Группа фитоконтроля

	1
	4
	1

	5
	ОПХ «Новоникулинское»
	Ульяновская область, Цильнинский район,

с.Новое Никулино
	Команда защиты растений

	1
	25
	3
	1

	6
	СХПК «Волга»
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Елховое Озеро
	Команда защиты животных

	1
	20
	3
	1

	7
	ООО «Комфорт»
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Пункт санитарный обработки

	1
	11

	8
	ПО «Общественное питание»
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Подвижный пункт питания

	1
	15
	3
	-

	9
	  ОАО «Ульяновский сахарный завод"
	Ульяновская область, Цильнинский район, р.п.Цильна
	Автоколонна для перевозки грузов

	1
	12
	11

	10
	 Отдел образования администрации МО «Цильнинский район» , СПК «Родники», «Память Куйбышева»
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Автоколонна для перевозки населения

	1
	17
	15
	1

	11
	ООО «Комфорт»
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Звено подвоза воды

	1
	6
	3
	1

	12
	ПЧ-49 ГУ «1 ОВПС по Ульяновской области»  по охране с.Б.Нагаткино
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Противопожарная команда

	1
	25
	3

	13
	Большенагаткинский РУС Ульяновского филиала ОАО «Ростелеком»

	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Команда связи

	1
	13
	2

	14
	ОАО «Газпром газораспределение» ООО «Газпром газораспределение Ульяновск» филиал ООО   «Газораспределение Ульяновск» в с.Б.Нагаткино
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Аварийно-газотехническая команда

	1
	24
	1
	2

	15
	ООО «Комфорт»
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Команда водопроводно-канализационных (тепловых) сетей

	1
	26
	1
	1

	16
	СХПК «Волга»

	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Елховое Озеро
	Подвижная АЗС

	1
	5
	2
	-

	17
	ЧП Чеканова С.В.

	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Подвижный пункт продовольственного снабжения

	1
	6
	1

	18
	ЧП Нюкин О.А.

	Ульяновская область, Цильнинский район,с.Б.Нагаткино
	Подвижный пункт вещевого снабжения

	1
	8
	1

	19
	ОАО «Цильнинский элеватор»
	Ульяновская область, Цильнинский район, р.п.Цильна
	Эвакуационная (техническая) группа

	1
	12
	2

	20
	Структурное  подразделение (далее РЭС) -Цильнинский район электрических сетей филиала ОАО «МРСК Волги»- «Ульяновские распределительные сети»
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Аварийно-техническая команда по электросетям

	1
	18
	3
	1

	21
	 ОМВД России по Цильнинскому району
	Ульяновская область, Цильнинский район, с.Б.Нагаткино
	Команда охраны общественного порядка

	1
	26
	3

	Итого:

	1
	44
	20
	289
	62
	6